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ناگهان شعر

نه مثل تگرگ، ناگهان، رگباری
نه چون باران، ریز و درشت و جاری

قربان تو ای برف! که در خلوت شب
با آن همه حرف، بی صدا می باری

***

بیژن ارژن

قطره قطره شد آب آدم برفی
شد آب در آفتاب آدم برفی

آب از سر او گذشت اما هرگز
بیدار نشد ز خواب آدم برفی

***

گروس عبدالملکیان

به شانه ام زدی
که تنهایی ام را تکانده باشی
به چه دل خوش کرده ای!؟

تکاندن برف
از شانه های آدم برفی؟

 شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی، یکی از 
بــزرگ ترین شیفتگان خود را از دست داد؛ 
کسی که با فردوسی، پیمان بسته بود تا آخر 
عمر تنها از شاهنامه و فرهنگ ایران بگوید. 
دکتر ابوالفضل خطیبی، از برجسته ترین و 
سال های  شاهنامه پژوهان  تأثیرگذارترین 
اخیر، روز چهارشنبه، 21 دی مــاه در 62 
از  ناموفق کبد، چشم  اثــر عمل  بــر  سالگی 
جهان فروبست. زنده یاد خطیبی، زاده 25 
اردیبهشت بــود؛ روزی که چند دهــه بعد از 
تولدش به نام فردوسی و زبان فارسی آراسته 
شد. این شاهنامه پژوه، در جلد هفتم تصحیح 
انتقادی شاهنامه با دکتر جلال خالقی مطلق 
همکاری کرد و به طور مستقیم بر کار تصحیح 
این بخش از شاهنامه نظارت داشت. استاد 
دکتر  درگــذشــت  پیامی،  در  مطلق  خالقی 
خطیبی را ضایعه ای بــزرگ بــرای اهل ادب 
ــداران حماسه ملی ایـــران توصیف  ــت و دوس
کــرد. از دیگر آثــار زنده یاد خطیبی در حوزه 
شــاهــنــامــه پــژوهــی مــی تــوان ایـــن کتاب ها 
را نام بــرد: »برگزیده مقاله های نشر دانش 
دربـــاره شاهنامه«، »بــه فرهنگ باشد روان 
تندرست: مقاله ها و نقدهای نامۀ فرهنگستان 
درباره شاهنامه« و »آیا فردوسی محمود غزنوی 
را هجو گفت«. به مناسبت درگذشت دکتر 
ابوالفضل خطیبی، با دکتر علیرضا قیامتی، 
استاد دانشگاه و عضو بنیاد فردوسی گفت وگو 

کرده ایم.

دکتر علیرضا قیامتی

دکتر ابوالفضل خطیبی چه جایگاهی در        
شاهنامه پژوهی داشت؟

و برجسته ترین  ترین  ــزرگ  ب از  ایشان یکی 
پژوهشگران عرصه حماسه پژوهی ، شاهنامه 
و یکی از استوانه های شاهنامه پژوهی بود. اگر 
بخواهیم پنج چهره برجسته شاهنامه پژوهی 
در سال های اخیر را نام ببریم، بی گمان یکی 
از آن ها دکتر خطیبی است. بزرگ ترین کار او 
هم همکاری با دکتر خالقی مطلق در تصحیح 
جلد هفتم شاهنامه بود. فعالیت ایشان را از 
چند جنبه می توانیم بررسی کنیم؛ یکی این که 
ایــران  علاقه و شیفتگی خاصی به فرهنگ 
داشت و می گفت خودم را وقف ایران و فرهنگ 
ایران و شاهنامه کرده ام و با فردوسی  پیمان 
بسته ام  که تا آخر عمر برای شاهنامه و فرهنگ 

ــران کــار کنم. موضوع دیگر این که علاقه  ای
او همراه با دانــش و پژوهشگری بــود. دکتر 
خطیبی فرهنگ ایران باستان و متون پهلوی 
و اسطوره های ایرانی را می شناخت. او در 
عرصه فرهنگ نامه ها و واژه شناسی شاهنامه، 
جزو کم نظیرترین افرادی بود که در این زمینه 
فعالیت داشت. تخصص مهم تر دکتر خطیبی، 
برای  او  ــود.  ب شاهنامه  نسخه شناسی های 
اولین بار خویشاوندی بعضی از نسخه های 
شاهنامه را مطرح کرد. بعضی از مقاله های 
دکتر خطیبی درباره ابیات الحاقی شاهنامه 
پایان بخش جدال ها بود؛ مثلًا مقاله او درباره 
ابیات شاهنامه با موضوع نکوهش زنان بسیار 
ارزنــده است. او ثابت کرد که بیت نابخردانه 
»زن و اژدها هر دو در خاک به/ جهان پاک از 
این هر دو ناپاک به« یک جعل بزرگ است و در 
هیچ کدام از نسخه های شاهنامه نیامده است.

ماجرای همکاری دکتر خطیبی با استاد        
خالقی مطلق در تصحیح انتقادی شاهنامه 

چه بود؟
از دکتر خالقی مطلق پرسیدم که چرا  من 
خودتان کار تصحیح را ادامه ندادید؟ ایشان 
گفتند با این که بعضی جاها نظرم با نظر دکتر 
خطیبی یکی نبود، اما به پژوهش های ایشان 
اعتماد  کردم و  گفتم حرفی که ایشان بزند، بر 
اساس مطالعه و پژوهش است و آن را عوض 
این که دکتر خالقی مطلق حق  با  نــکــردم. 
داشتند که نظر خودشان را بیاورند. ایشان 
می گوید زمانی که در میانه کار تصحیح بودم، 
بیمار شدم و احساس کردم که اجل شاید به من 
مهلت ندهد و این کار ناتمام بماند. بنابراین 
تصمیم گرفتم از دو همکار کمک بگیرم که 
گزینه اول دکتر خطیبی بود و بعد دکتر محمود 

امیدسالار.

ــا مــوضــوع          مــقــالــه هــای دکــتــر خطیبی ب
شاهنامه فردوسی منحصر به فرایند پژوهش 
برای تصحیح شاهنامه بود یا جدا از این هم 

پژوهش هایی داشتند؟
دکتر خطیبی جدا از کار تصحیح شاهنامه هم، 
مقالات و یادداشت هایی درباره شاهنامه دارد؛ 
مثلًا یکی از آن ها مقاله ایشان درباره دقیقی 
توسی است. شاید ده ها مقاله درباره دقیقی 

ــه عـــنـــوان  ــ ب
راهـــنـــمـــا 
پــیــش  و 

کــــســــوت 
فــــــردوســــــی 

داریــم، اما هیچ مقاله ای 
ــدازه مــقــالــه دکتر  ــ ــه انـ ب

خطیبی در این مسیر راهگشا نبود و ابهام ها 
را برطرف نکرد. مقاله دیگر دکتر خطیبی به 
نام »یکی نامه بود از گه باستان« است که در 
آن جواب الگا دیویدسن و دیک دیویس، دو 
شاهنامه پژوه آمریکایی را داده اســت. این دو 
نفر در دهه 90 میلادی در مقاله ای مدعی 
شدند که شاهنامه مانند ایلیاد و ادیسه هومر، 
بر اساس منبع شفاهی ســروده شده و منبع 
مکتوب نداشته است. در آن زمــان بسیاری 
از پژوهشگران، از جمله دکتر خالقی مطلق 
ــن مقاله واکــنــش نشان دادنـــد. دکتر  بــه ای
خطیبی هــم در مقاله اش بــه خوبی جــواب 
ایــن دو شاهنامه پژوه را داد و ثابت کــرد که 
شاهنامه ابومنصوری، منبع اصلی شاهنامه 
فردوسی بوده است. علاوه بر این، ایشان در 
مقاله ای عالمانه ثابت کرد که ابیات جشن 
سده در شاهنامه اصیل است و جعلی نیست. 
با این که این ابیات در تصحیح دکتر خالقی 
مطلق به حاشیه رفته و احتمال داده شده بود 
که جعلی هستند. دکتر خالقی مطلق بعد از 
انتشار این مقاله گفت: دوباره به جشن سده 
می اندیشم و تجدید نظر می کنم. همچنین 
مقاله دکتر خطیبی درباره این که چرا داستان 
آرش کمانگیر در شاهنامه نیست، به خیلی از 

ابهامات پایان داد.

 یکی از ویژگی های دکتر خطیبی، سخاوت        
برای  پژوهشی اش  یافته های  انتشار  در  او 
مخاطب عام در صفحات مجازی بود. درباره 
ارتباط مؤثر ایشان با نسل جوان و علاقه مند به 

ادبیات بفرمایید. 
ــده بــودم  ــت. مــن بــارهــا دی ــت اس کــامــلًا درس
ــواب یک دانــش آمــوز  دکتر خطیبی حتی ج

ــا حوصله  ــم ب دبــیــرســتــانــی را ه
ــد. فــروتــنــی یکی از  ــی ده م

خصوصیات  ترین  ــزرگ  ب
ایـــشـــان بــــود. بــعــضــی از 

پژوهشگران و استادان اگر 
در جایگاه دکتر خطیبی قرار 

نمی کنند  احساس  بگیرند، 
باید همه جا پاسخگو باشند، 

ــا ایــشــان بــی دریــغ همه  ام
جا قلم می زد و 

این ها را در 

این  مــی کــرد.  منعکس  کانالش  و  صفحات 
نشان دهنده منش و خوی نیکش بود. دکتر 
خطیبی به هیچ وجه این جایگاه را برای خود 
قائل نبود که باید در بــرج عــاج بنشیند و به 

هیچ کس پاسخگو نباشد.

دکتر محمدجعفر یاحقی

شخصیتی کم نظیر در تشخیص بیت های        
جعلی شاهنامه

همچنین دکتر محمدجعفر یاحقی، استاد زبان 
و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی در گرامی 
داشــت یــاد و خاطرۀ دکتر ابوالفضل خطیبی 
که به همت قطب علمی فردوسی و شاهنامه با 
همکاری انجمن پایندان، خردسرای فردوسی 
و کارگروه حماسی انجمن ترویج زبان فارسی 
برگزار شد، گفت: »دکتر خطیبی سال ها در 
حــوزه شاهنامه شناسی کــار کــرد و قلم زد. ما 
منتظر کارهای شگرف و تعیین کننده از ایشان 
بودیم که دست مرگ او را از ما گرفت. کسانی 
که بخواهند درباره شاهنامه کار کنند، هم باید 
تاریخ به طور عام بدانند، هم فرهنگ ایران پیش 
از اسلام و هم ادبیات فارسی را. دکتر خطیبی 
این هر سه را در سه مقطع تحصیلی کارشناسی، 
ــد و دکترا فراگرفت. ایشان  کارشناسی ارش
همکاری صمیمانه ای با گروه فرهنگ نویسی 
فرهنگستان زبــان و ادب فارسی داشــت و در 
تنظیم فرهنگ جامع زبان فارسی به همراه دکتر 
علی اشرف صادقی، نقش پررنگی ایفا کرد. در 
این گروه پیکره متنی از هزار متن فارسی فراهم 
شد که اشراف او را بر حوزه زبان فارسی، متون 
فارسی و لغت فارسی بیشتر می کرد و این برای 
کار او بسیار مغتنم بود. دکتر خطیبی قوه اجتهاد 
در حوزه مطالعات شاهنامه شناسی و رد بیت های 
الحاقی شاهنامه را داشــت و در شناخت 
ابیات الحاقی شاهنامه کم مانند بود. 
فصلنامه پاژ، شماره 48 خود را به یاد و 
گرامی داشت دکتر خطیبی اختصاص 
خواهد داد که امیدواریم شایسته نام 

این مرد بزرگ باشد«.

موسیقی

درگذشت »بتهوون ایران« 

علی اکبرپور اسطلخی ،موسیقی دان پیش کسوت  
ملقب به »بتهوون ایران« درگذشت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی موسسه هنرمندان پیش 
کسوت، صبح روز گذشته، علی اکبرپور اسطلخی 
ــای بنام کشور و عضو موسسه  از موسیقی دان ه
هنرمندان پیش کسوت در 88 سالگی پس از طی 
یک دوره بیماری درگذشت.جزئیات برگزاری 
مراسم خاک سپاری و وداع با این هنرمند پیش 
کسوت متعاقباً اعلام می شود.مدیرعامل موسسه 
هنرمندان پیش کسوت در پیامی ضایعه درگذشت 
این عضو موسسه را که اهالی موسیقی او را با نام 
»بتهوون ایران« می شناسند، به خانواده او و اهالی 
هنر، به ویژه هنرمندان پیش کسوت تسلیت گفت.
علی اکبرپور اسطلخی معروف به علی اکبرپور سال 
1۳1۳ در روستای سیاه اسطلخ )از توابع خشک 
بیجار رشت( متولد شد و مدرک درجه یک هنری 
داشت. او تحصیلات ابتدایی خود را در شهر رشت 
سپری کرد. اولین استاد او در فراگیری ساز ویولن 
»موسیو یِرواند« بود. وی از 1۳ یا 14 سالگی در 
»رادیو بی سیم« رشت به اجرای ویولن می پرداخت.
از دیگر استادان او می توان به »کیهان دیوان بیگی« 
و »رکن الدین نژند« اشاره کرد. در سال های جوانی 
یک ارکستر تشکیل داد که در رادیو رشت به اجرای 
موسیقی می پرداخت و »غلامحسین بنان« در 
سال 1۳۳4 با آن ارکستر برنامه داشت.در آن ایام 
با خوانندگانی همچون »ناصر مسعودی«، »فانی«، 
»نادر گلچین« و »فریدون پور رضا« به عنوان آهنگ 
ســاز، رهبر ارکستر و نوازنده همکاری می کرد.
از استادان او در موسیقی می توان به »ابراهیم 
روحی فر«، »والودیا تارخانیان«، »اقدس پور تراب«، 
ــرد«، »توماس  ــ »محمود کریمی«، »حسن رادم
کریستین داویـــد«، »مصطفی کمال پور تــراب«، 
»حسین دهلوی«، »فرهاد فخرالدینی« و »احمد 
پژمان« اشاره کرد.مجموعه »نغمه های زندگی«، 
»سوئیت ها« و »سمفونی ها«، قطعه های گوناگون 
برای »ویولن«، »فلوت«، »نی«، »پیانو« و... ازجمله 
آثــار بی کلام اوســت که بــرای ارکسترهای بزرگ 
و کوچک نوشته شده اند. او با ارکسترهایی نظیر 
»باربد«، »نکیسا« و ارکسترهای  رادیو و تلویزیون 
همکاری داشت.گیشه دمرده )بر اساس حکایت 
مشهور گیلکی(، قطعه میرزا کوچک خان )با صدای 
ناصر مسعودی(، سوئیت »دوره گرد قصه گو«، ترانه 
ساقی )بــا صــدای مــازیــار(، تصنیف های »شهید 
وطن« و »بلند آسمان« از آثار علی اکبرپور اسطلخی 

محسوب می شوند.
 

در سوگ زداینده اتهام زن ستیزی از فردوسی
 دکتر علیرضا قیامتی، عضو بنیاد فردوسی و دکتر محمدجعفر یاحقی، مدیر قطب علمی فردوسی و شاهنامه 

از جایگاه زنده یاد دکتر ابوالفضل خطیبی در شاهنامه پژوهی ، آثار و خدمات ارزنده او می گویند

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

مناظر برفی، کولاک، قطرات ریز یخ و بارش برف 
زیر نورهای روشن شهر در فصل زمستان حس و 
حال عکاسی را بیش از هر زمان دیگری جذاب 
می کند، اما عکاسی از برف سختی هایی دارد 
که در این یادداشت از تجربه عکاسان نشنال 
جئوگرافی در عکاسی از بــرف می خوانیم.

ــرا رســیــدن زمستان،  ــا، بــا ف ــرن ــزارش ای بــه گـ
علاقه مندان به عکاسی برای یافتن سوژه های 
زیبای طبیعت، مشتاق تر می شوند اما چنان 
چه بدون آماده سازی مناسب به عکاسی برفی 
بروید، ممکن است با مشکلاتی روبه رو شوید. 
در این یادداشت با روش کار عکاسان حرفه ای 

درنشنال جئوگرافی آشنا می شوید.

برای عکاسی از برف تعلل نکنید       
وقتی برف تازه است، زمان خوبی برای عکاسی 
به شمار می آید چون می توانید از برف، بدون 
هیچ گونه ردی عکاسی کنید البته در نظر 
داشته باشید که رد کفش و تایر خودرو می تواند 
فرم های جذاب عکاسی را برای شما فراهم 
و  تغییر کند  به سرعت  بــرف می تواند  کند. 
بلافاصله شروع یا متوقف شود. پس از طلوع 
خورشید، برف می تواند خیلی سریع شروع 
به آب شدن کند. درختان زیبای خیره کننده 
می توانند در چند ثانیه، خسته کننده شوند، به 
همین دلیل برای عکاسی از برف تعلل نکنید و 

پشتکار داشته باشید.

بازهم اصل مهم نور       
ــور مــی تــوانــد به سرعت تغییر کند،  رفــتــار ن
به عنوان مثال، خورشید می تواند پشت یک تکه 

بزرگ ابر، پنهان شود و ظاهر برف را تغییر دهد. 
ممکن است مجبور شوید کمی صبر کنید تا 
خورشید دوباره طلوع کند چون نور خورشید و 
سایه، زیبایی منظره برفی را چند برابر می کند. 
ــای ابــری که همه چیز سفید است،  در روزه
از عناصر عکاسی برفی استفاده کنید زیرا 
می تواند رنگ سفید را تحت الشعاع قرار دهد.

فوکوس گیج کننده در روزهای برفی       
وقتی همه چیز سفید است، قفل کردن فوکوس 
خودکار دوربین سخت می شود و لنز دوربین چون 
برای فوکوس خودکار به کنتراست نیاز دارد و در 
یک زمینه برفی کنتراست بسیار کم است، عکاس 
گیج می شود، بنابراین یک تپه برفی سفید ساده 
می تواند مشکلاتی ایجاد کند. در این شرایط 
می توانید فوکوس لنز را به حالت دستی تغییر 
دهید یا در حالت خودکار به دنبال یک عنصر 
مثل درخت یا تیر چراغ برق در قاب خود بگردید و 

فوکوس را روی آن قفل و عکاسی کنید.

       RAW قرار دادن دوربین روی
دوربین را روی RAW قــرار دهید. عکاسی 
در حالت RAW گزینه های ویرایش بیشتری 
را در اختیار شما قرار می دهد. فایل های با 
فرمت JPEG امکان ویرایش زیادی را به شما 

نمی دهند.
ازآن جایی که دوربین ممکن اســت بــرف را 
ــد، بهتر اســت جبران  خاکستری نشان ده
نوردهی را روی +1 یا +2 تنظیم کنید که باعث 
سفید شدن برف می شود. همچنین می توانید 
در زمان ویرایش، جبران نوردهی را تنظیم 
کنید.حالت اولویت دیافراگم به شما امکان 
می دهد عمق میدان را تغییر دهید. هنگامی که 
در حالت اولویت دیافراگم عکاسی می کنید به 

شما خلاقیت زیادی می دهد.

باتری را گرم نگه دارید       
باتری های دوربین خود را گرم نگه دارید زیرا 
باتری ها در هوای سرد، دوام زیادی ندارند. 

دو باتری به همراه داشته باشید و آن هــا را 
شارژ کنید و یکی را در جیب خود نگه دارید. 
وقتی شارژ باتری دوربین شما کم است، آن 
را با پارچه ای پشمی در کیف خود حمل کنید 
و هنگامی که آن را گرم کردید ممکن است 
بتوانید دوباره از آن استفاده کنید. دوربین 
را در کیف قــرار دهید، زیــرا هنگام بیرون 
آوردن دوربین برای عکاسی از برف در هوای 
ســرد، ممکن است به دلیل اختلاف دمای 
بیرون و داخل، قطرات آب روی سطح بدنه 
و لنز آن ایجاد شود. وقتی به خانه برگشتید، 
دوربین را درجایی قرار دهید که به آرامی گرم 
شود. وقتی به دمای اتاق رسید می توانید 
آن را بیرون بیاورید و استفاده کنید. هنگام 
عکاسی در برف عکس ها را از حافظه دوربین 
حذف نکنید. وقتی در خانه و جلوی رایانه 
خود هستید، می توانید عکس های خود را 
بهتر ببینید و با اطمینان بیشتری تصمیم به 

حذف آن ها بگیرید.

»نشنال جئوگرافی « چگونه از مناظر برفی عکاسی می کند؟

ِ

ادبی

هنری

 اجباری شدن زبان  فارسی 
برای دانشجویان شرق شناسی 

دانشگاه سارایوو 
  به پیشنهاد نمایندگی بنیاد سعدی در بوسنی و 
هرزگوین و با همکاری دانشکده فلسفه دانشگاه 
سارایوو، زبان فارسی برای دانشجویان شرق شناسی 
این دانشگاه اجباری شد. به گزارش خبرگزاری 
مهر، به پیشنهاد نمایندگی بنیاد سعدی در بوسنی 
و هرزگوین و با همکاری دانشکده فلسفه دانشگاه 
سارایوو، زبان فارسی برای دانشجویان شرق شناسی 
این دانشگاه اجباری شد. کلاس های آموزش زبان 
فارسی به صورت دو واحد اجباری برای دانشجویان 
شرق شناسی سال های اول تا پنجم به مدت سه 
روز در هفته برگزار می شود.طبق مقررات دانشگاه 
سارایوو، استادان زبان های خارجی باید از اتباع کشور 
مبدأ و مقیم بوسنی و هرزگوین و دارای مدرک معتبر 
مرتبط از کشور خود یا دانش آموخته دانشگاه سارایوو 
باشند. با در نظر گرفتن این شرایط، افسانه رضایی، 
از ایرانیان مقیم بوسنی و هرزگوین و دانش آموخته 
مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات فارسی از 
دانشگاه سارایوو برای تدریس این دوره ها به دانشگاه 
معرفی و از ابتدای آبان ماه مشغول به کار شد.ارتباط 
پیوسته با دانشجویان زبان و ادبیات فارسی، ارائه 
متن های آمــوزشــی مرتبط با موضوعات ادبیات 
فارسی و ایران شناسی و معرفی آداب ورسوم ایرانی 
از موضوعات مورد تأکید نمایندگی بنیاد سعدی در 
برگزاری این کلاس ها بوده است. همچنین، برگزاری 
کلاس های یادشده فرصت بسیار مغتنمی را برای 
نمایندگی بنیاد سعدی و رایزنی فرهنگی در اجرای 
برنامه های فرهنگی با مشارکت کرسی زبان و ادبیات 
فارسی دانشگاه سارایوو فراهم می آورد. هم اکنون 
12 دانشجو در مقطع کارشناسی و کارشناسی 
ارشد، مشغول تحصیل در رشته زبان و ادبیات فارسی 
در دانشگاه سارایوو هستند و دانشجویان زبان ترکی 
نیز موظف به گذراندن 2 واحد زبان و ادبیات فارسی 

در سال اول آموزشی خواهند بود.

برگزاری نمایشگاه »یاد حبیب« 

آیین گرامی داشت یاد و خاطره مرحوم حبیب ا... 
صادقی با رونمایی از اثر دیده نشده این هنرمند 
ــوزه هنری بــرگــزار شد.به گــزارش  فقید در ح
ایرنا، آیین گرامی داشت یاد و خاطره حبیب ا... 
ــت،  ــس ــی ــراف صــادقــی هــنــرمــنــد نـــقـــاش، گ
کاریکاتوریست و منتقد در قالب چهار رویداد 
هنری شامل نقاشی ها و پوسترهایی با موضوع 
پرتره هایی  از استاد و هنر مقاومت در گالری 
ابوالفضل عالی یک حوزه هنری افتتاح شد که 
تا پنجم بهمن ادامه خواهد داشت.رونمایی از 
آخرین اثر ناتمام زنده یاد صادقی با نام »نازنین 
بانوی دوعالم« و رونمایی از سردیس این هنرمند 
فقید که توسط نادر قشقایی ساخته شده است، از 

دیگر بخش های این رویداد بود.

 اهدای جایزه »تی. اس. الیوت«
 به شاعر بریتانیایی

ــی. اس.  ــزه شعر »تـ ــای ج
ــه مــجــمــوعــه  الـــیـــوت« بـ
شعری به نگارش »آنتونی 
جوزف« شاعر بریتانیایی 
اهــــدا شـــد.بـــه گـــزارش 
گاردین، آنتونی  از  ایرنا 
ــارش  ــگ ــرای ن ــ ــوزف ب ــ ج
مجموعه شعر غزل هایی برای آلبرت به عنوان 
برنده جایزه شعر تی.اس.الیوت انتخاب شد. 
201 نفر در رقابت جایزه تــی. اس.  امسال 
الیوت شرکت کردند و رکورد جدیدی در تعداد 
شرکت کنندگان به ثبت رسید.آنتونی جوزف 
شاعر، رمان نویس و موسیقی دان بریتانیایی 
ــوان ســخــنــران خــلاقــیــت در  ــن ــه ع ــه ب ــت ک اسـ
نویسندگی در کالج کینگ واقــع در لندن نیز 
فعالیت دارد.او تاکنون پنج مجموعه شعر و سه 

رمان منتشر کرده است. 

مهدی فرجی
 

می توانی بروی قصه و رویا بشوی
راهی دورترین نقطه  دنیا بشوی

ساده نگذشتم از این عشق ، خودت می دانی
من زمین گیر شدم تا تو ، مبادا بشوی

آی ! مثل خوره این فکر عذابم می داد ؛
چوب ما را بخوری ، ورد زبان ها بشوی

من و تو مثل دو تا رود موازی بودیم
من که مرداب شدم ، کاش تو دریا بشوی

دانه  برفی و آن قدر ظریفی که فقط
باید از این طرف شیشه تماشا بشوی

گره  عشق تو را هیچ کسی باز نکرد
تو خودت خواسته بودی که معما بشوی

در جهانی که پر از  وامق و  مجنون شده است
می توانی عذرا باشی،  لیلا بشوی
می توانی فقط از زاویه  یک لبخند

در دل سنگ ترین آدم ها جا بشوی
بعد از این، مرگ نفس های مرا می شمرد

فقط از این نگرانم که تو تنها بشوی
***

مرتضی امیری اسفندقه

آموزش


